O reajuste foi aplicado nos termos do artigo 65, inciso II, alínea d e § 8º da Lei nº 8.666/93, da Cláusula Sexta – Reajuste, do contrato
em epígrafe e do enunciado do art. 61 da IN nº 05/2017 – SLTI/MPOG.
4. Com a aplicação do percentual de 16,121350%, a partir de março de 2022, haverá um acréscimo mensal estimativo de R$ 1.331,42
(um mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos). Dessa forma, o valor mensal estimativo do contrato passará de R$
8.261,64 (oito mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 9.593,06 (nove mil, quinhentos e noventa e três
reais e seis centavos).
5.  Já o valor estimativo para 12 (doze) meses passará de  R$ 99.139,70 (noventa e nove mil, cento e trinta e nove reais e setenta e
nove centavos) para R$ 115.116,76 (cento e quinze mil, cento e dezesseis reais e setenta e seis centavos).
6. Após a concessão do reajuste, os valores dos itens passam a ser os seguintes:       

Valores Reajustados 2022 - Índice IGP-M = 16,121350%
Item Quantidade Anual Valor Unitário Reajustado Valor Mensal Valor Anual